nº 26, Cláusula 8.5), foi retirada e a minuta ajustada, aprovada pela Empresa, mantendo-

se a redação do Termo de Uso do Radar de Projetos (Peça nº 59)1. 

7. Com relação ao valor a ser pago nesta contratação, para o período de vigência 

de (seis) meses2, de R$ 5.520,00 (cinco mil,quinhentos e vinte reais), consoante a proposta 

comercial, remetemos aos dados apresentados no sítio da Empresa (Peça nº 54). 

8.  Dessa feita, tendo em vista que os serviços somente podem ser prestados 

pela empresa RADAR PPP LTDA., conforme certificados de registro de marca

[...]

Em face do exposto, considerando as informações contidas nos autos, 

submeto o assunto à apreciação de Vossa Senhoria e opino no sentido de que seja 

autorizada a contratação dos serviços supracitados, em favor da empresa RADAR PPP 

LTDA., com realização de despesa no valor de R$ 5.520,00 (cinco mil,quinhentos e vinte 

reais), com fundamentação no inciso I do art. 74 da Lei nº  14.133/2021, já tendo sido 

verificada sua regularidade fiscal (Peça nº 60). 

10. Por fim, caso aprovada pela Autoridade Competente, para a eficácia dos atos 

adotados, em atendimento ao que estabelece o parágrafo único do art.